
平成２１年１２月１４日 
 

技術基準適合認定申込者様へのお知らせ 

    

財団法人 電気通信端末機器審査気協会 
 

 
  日頃、当協会の業務につきましてはご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

JATE では、技術基準適合認定申込者様の一層の利便性向上のため、申込時に、下記のご希望を 
お伺いして対応させていただくことに致しました。 

 
１．申込書資料に、新たに認証手数料の支払予定日と認証希望日の記載をしていただくことで、審査の

スピード化に反映いたすとともに認証後のお支払いについても適切に対応させていただきます。 
 
支払予定日 
支払予定日 平成   年   月   日 

認証希望日 
認証希望日 平成   年   月   日 

なお、申込日と認証希望日が近接する場合及び認証希望日と支払予定日が大きく相違する場合等に

ついては、個別にご相談させていただきます。 
 

２．JATE ホームページへの認証済端末機器の掲載時期につきましては、ご希望の掲載日をお伺いし、

申込者様のご希望に沿うようにいたします。 
また、非掲載も可能です。 
 
ホームページ掲載希望の有無 
  右記の通り掲載を希望する 

（現行通り） 

当月（1 日～15 日）の認証の場合 翌月 1 日 

当月（16 日～末日）の認証の場合 翌月 15 日 

HP 掲載希望時期  掲載を希望する（掲載希望日） 平成   年  月 1 日 又は 15 日 

  掲載を希望しない 

 

但し、総務省令で定めたところにより後日、総務

省ホームページには掲載されます 

上記 3 項目のいずれかに○を付していただきます。 
2 項目の掲載希望日は、遅い掲載日を希望する場合です。 
 

以上 
今後ともよろしくお願いいたします。 


